

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

عنوان:

امام عصر علیه السلام در حج هر ساله حضور دارند!

سخنران:

دکتر وحید باقر پور کاشانی

أَلْحَمُّ لِلَّهِ عَلَىٰ كُلِّ شَيْءٍ حَكِيمٌ



@MAHDISM_12



@seratehagh1

عبید بن زرارہ می‌گه: از حضرت صادق شنیدم که می‌فرمود؛ مردم امام خود را نمی‌یابند، یعنی بگردی امامت رو پیدا کنی، باید بری بگردی، نمی‌یابند و امام در موقع حج برای حج خواهد آمد! این یک نکته‌ای هست که بعضی از بزرگان خیلی اہتمام داشتند کہ در وقت حج، حج تمتع، در آن مکان، در آن زمان خاصی کہ می‌خواد اتفاق بی‌افته، توجه داشتند کہ امام زمان رو ببینند. این جا وعده‌ای کہ امام صادق می‌گه، می‌گه؛ یعنی ہر سالہ وقت حج، امام زمان هست! این خیلی مهم هست شما ممکن هست کہ حرم سیدالشہداء بری امام باشہ یا نباشہ، امام کہ ہمیش تو حرم نیست کہ، زیارت جد بزرگوارش امام حسین را می‌کنہ. اما یک زمانی کہ مشخص باشہ صد در صد امام آن جا حضور داشته باشہ در وقت مراسم حج تمتع هست، حج واجب، در همان مکان هست. لذا کسانی مثل ابن مہزیار این‌ها در عصر غیبت بودند دیگہ، چی کار می‌کردند؟ این‌ها برای دیدن امام ہر سالہ بلند می‌شدن از یک نقطہی دوری با شتر و استر و با اون وضعیعت، خودش رو می‌رساندہ بہ مراسم حج.

تا این که سی و نه بار میره یا چهل بار میره، دیگه هر ساله می‌رفته سعی می‌کرده حتی، حج مستحبی هم می‌رفته، عمره هم می‌رفته، تا دیگه نا امید می‌شه. هر سال توقع داشتند ابن مهزیار، با آن کاروانی که از شهر حرکت می‌کنه، خانم‌ها و آقایون و این‌ها هستن با دوستان میان، امسال میان... ابن مهزیار می‌گه نمیام. وقتی می‌خوابه، این رو که دارم می‌گم این تشریف موثقی هست که مرحوم علامه مجلسی در جلد یازده بحار نقل کرده، بسیاری از بزرگان در تشرفات نقل کردن، ابن مهزیار هم آدم بزرگی بوده. وقتی می‌خوابه، در خواب یک ندای خواب صادق‌های بهش پیام میده که امسال بیا به تعبیری حج، و ایشان حرکت می‌کنه با دوستاش، در آن لحظات پایانی، بار سفر می‌بنده و میاد و وقتی می‌رسه از طرف امام زمان یک نفر فرستاده می‌شه، این رو می‌بره با خودش، ببینید دقیقا در همون مسیر، این رو می‌بره با خودش، محضر حضرت قرار می‌گیره، حتی چند روز محضر حضرت هست، استماع حدیث از حضرت می‌کنه و این‌هارو گزارش می‌کنه.

می‌خوام بگم خیلی از بزرگان به اعتبار این سری روایات که حضرت صادق فرمودند؛ امام در موقع حج، برای حج خواهد بود. این زمان استثنایی هست. لذا ما مواردی رو داشتیم مثل دختر آیت‌الله مرعشی نجفی که وقتی که در طواف بوده، گم می‌کنه و ضیعت رو آن‌جا متوسل به وجود نازنین ولی‌عصر می‌شن، که خود آیت‌الله مرعشی نجفی از دخترشون آن‌جا رو نقل کردن، به کرات آمده یک تشریف موثقی بوده، یک وقت می‌گه که دیدم که یک آقای بود، آمد جلو جوری بود که دیگه مردها نزدیک این خانم نمی‌شدند، در یک محدوده‌ای این جلو می‌رفت آقا، این خانم هم پشت سرش می‌رفت تا این خانم رو به جا می‌رسونه. آن‌جا می‌گه که وقتی که آن‌جا، آن خانم می‌گه که گم می‌شه در اون وضیعتی بوده که نمی‌دونسته چی کار بکنه، متوسل به ولی‌عصر می‌شه و آقا آن‌جا کمک می‌کنن.

لذا می‌گم که یک مسئله ویژگی خاصی در ارتباط با
ایام حج هست. و فرمودند: و مردم را می‌بیند و مردم
او را نمی‌بینند. او همه مردم رو می‌بیند، مردم آن رو
نمی‌بینند. و در این مورد دو روایت دیگر در کتاب
اکمال و یک روایت در غیبت شیخ طوسی و دو روایت
در غیبت نعمانی و روایات دیگری هم قریب به این
مضمون روایات‌ها زیاد هست، یکی دوتا حدیث
نیست، حدیث زیاد هست.